== B S =~ IR oC Ry

—_— e e e e

— = =

20.

2L

22.

ESQUINITA MIA

BODEGUITA ARGENTINA

Tapas

Tortilla de patata
Tortilla del dia

Revuelto de \forcilla Vasca
Aceitunas con encurtidos
Queso curado
\Morteruvelo

Salamin argentino
(alchichon [bérico
(horizo [bérico

Bondiola argentina
(‘afia de lomo ibérico
Jamon de cebo

Bresaola

Verduras asadas

Tomate de temporada
con \entresca

Pimientos del Padron
(hampifiones

Patatas fritas

[Jar la lata

Mejillones en escabeche
Mejillones picantes
Navajas al natural

120 €
120 €
650 €
150 £
550 £
450 €
600 £
700 €
700 €
600 £
900 £
700 €
800 £
5,80 £

650 €
1,50 €
1,50 €
100 €

6,80 €
6,80 €
870 €

30.

3L

32.

3.
3.
.
36.

3.

38.

3

10.

50.

5L

52.
53.

80.

8L

82.
83.
1.
8.

Tapas de (arne

[ntrasia 920 €
(horizo eriollo

con salsa chimichurri 550 €
Mollejas de ternera 820 €
(ostilla de ternera Angus 850 €
Brochetas de pollo 550 €
(ecreto de cerdo 6,00 €
Rabo de toro 1,50 €
Rifiones 550 €
| leterolas a la provenzal 820 €
Higado 500 €
Albondigas del dia 6,00 €

Fmpanadas argentinas

(‘riolla de ternera 350 €
[Je Jamon y Queso 350 €
Pollo picante 350 €
Asado y Provolone 350 €

Pinchos y caprichos

Anchoas [opez serie oro (ud)

con mantequilla 310 €
(yildas (unidad)

de Anchoas 320 €
de Boquerones 320 €
de Pulpo 340 €

Huevo relleno (Bonito y tomate) 2,80 €
(historra, patatas fritas
y pimientos de padron 750 €



60.

6l.

62.

03.

o1

05.

ESQUINITA MIA

BODEGUITA ARGENTINA

[ntrepanes
Todos van acompariados
de patatas fritas

(horipan con tomate, 8,00 €
cebolla morada y mayonesa

de chimichurri

Jomito de mollejas con 900 €

tomate, cebolla morada
y mayonesa de chimichurri

Jomito de solomillo de ternera 900 €
con lechuga, tomate, mayonesa,
queso, jamon y huevo

Jomito de cerdo con
setas y cebolla caramelizada

8.00 €

Jomito de muslo de pollo 8,00 €
deshuesado a las brasas
con salsa criolla y
mayonesa de apio
[omito vegetariano 8,00 €
con pesto, tomate seco,

berenjenas asadas, pimientos

asados y mozarella

i
7
73
M

—_—

Postres

Tarta Banofee
lemon pie
Helado de [Julce de Jeche

(rep de dulce de leche,
flambeado al ron

Bebidas

\Mahou )[aestra
Mahov (lasica
Alhambra Reserva
\Mahou Reserva
\Mahou Tostada 0.0
Quilmes

Refrescos
[umos

Agua con gas
Agua sin gas

(afes

(Café solo
(ortado

(‘afé con leche
“(Cremaet”
(Carajillo

450 €
450 €
450 €

6.00 €

330 €
290 €
330 €
400 ¢
350 €
350 €

280 €
280 €
260 €
220 €

180 €
200 €
220 €
320 €
270 €



