

ESQUINITA MÍA

BODEGUITA ARGENTINA

Tapas

1.	Tortilla de patata	4,20 €
2.	Tortilla del día	4,20 €
3.	Revuelto de Morcilla Vasca	6,50 €
4.	Aceitunas con encurtidos	1,50 €
5.	Queso curado	5,50 €
6.	Morteruelo	4,50 €
7.	Salamín argentino	6,00 €
8.	Salchichón Ibérico	7,00 €
9.	Chorizo Ibérico	7,00 €
10.	Bondiola argentina	6,00 €
11.	Caña de lomo ibérico	9,00 €
12.	Jamón de cebo	7,00 €
13.	Bresaola	8,00 €
14.	Verduras asadas	5,80 €
15.	Tomate de temporada con Ventresca	6,50 €
16.	Pimientos del Padrón	4,50 €
17.	Champiñones	4,50 €
18.	Patatas fritas	4,00 €

Dar la lata

20.	Mejillones en escabeche	6,80 €
21.	Mejillones picantes	6,80 €
22.	Navajas al natural	8,70 €

Tapas de Carne

30.	Entraña	9,20 €
31.	Chorizo criollo con salsa chimichurri	5,50 €
32.	Mollejas de ternera	8,20 €
33.	Costilla de ternera Angus	8,50 €
34.	Brochetas de pollo	5,50 €
35.	Secreto de cerdo	6,00 €
36.	Rabo de toro	11,50 €
37.	Riñones	5,50 €
38.	Lletterolas a la provenzal	8,20 €
39.	Hígado	5,00 €
40.	Albóndigas del día	6,00 €

Empanadas argentinas

50.	Criolla de ternera	3,50 €
51.	De Jamón y Queso	3,50 €
52.	Pollo picante	3,50 €
53.	Asado y Provolone	3,50 €

Pinchos y caprichos

80.	Anchoas López serie oro (ud)	
	con mantequilla	3,40 €
	Gildas (unidad)	
81.	de Anchoas	3,20 €
82.	de Boquerones	3,20 €
83.	de Pulpo	3,40 €
84.	Huevo relleno (Bonito y tomate)	2,80 €
85.	Chistorra, patatas fritas y pimientos de padrón	7,50 €

ESQUINITA MÍA

BODEGUITA ARGENTINA

Entrepasos

Todos van acompañados
de patatas fritas

60. Choripán con tomate, 8,00 €

cebolla morada y mayonesa
de chimichurri

61. Lomito de mollejas con 9,00 €

tomate, cebolla morada
y mayonesa de chimichurri

62. Lomito de solomillo de ternera 9,00 €

con lechuga, tomate, mayonesa,
queso, jamón y huevo

63. Lomito de cerdo con 8,00 €

setas y cebolla caramelizada

64. Lomito de muslo de pollo 8,00 €

deshuesado a las brasas
con salsa criolla y
mayonesa de apio

65. Lomito vegetariano 8,00 €

con pesto, tomate seco,
berenjenas asadas, pimientos
asados y mozzarella

Postres

71. Tarta Banoffee	4,50 €
72. Lemon pie	4,50 €
73. Helado de Dulce de Leche	4,50 €
74. Crep de dulce de leche, flambeado al ron	6,00 €

Bebidas

Mahou Maestra	3,30 €
Mahou Clásica	2,90 €
Alhambra Reserva	3,30 €
Mahou Reserva	4,00 €
Mahou Tostada 0,0	3,50 €
Quilmes	3,50 €

Refrescos	2,80 €
Zumos	2,80 €
Agua con gas	2,60 €
Agua sin gas	2,20 €

Cafés

Café solo	1,80 €
Cortado	2,00 €
Café con leche	2,20 €
"Cremaet"	3,20 €
Carajillo	2,70 €